
 

                             MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI  NARO                                                                                              
                                               Provincia  di Agrigento    

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

                    DELIBERA  N.     42                                                            DEL   12/06/2019 

 

 

OGGETTO 

  

Aggiornamento albo fiduciario dei professionisti per l’affidamento degli 

 incarichi legali. 

                             

 

          L'anno duemiladiciannove addì dodici del  mese di  giugno  alle ore  13,00  e seguenti,  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Comunale  nelle seguenti persone:  

 

 

 

• Brandara Maria Grazia                Sindaco                       ............................................ 

 

• Burgio Pasquale      Assessore                     ............................................ 

 

• Cangemi Calogero                      Assessore                     ............................................ 

 

• Cremona Serena                          Vice Sindaco               ............................................ 

 

• Lombardo Dario                          Assessore                    ............................................ 

 

 

    Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  della 

Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

    Il Presidente, con l’assistenza del il Vice Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 



 

    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

     Premesso: 
 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28/05/08, modificata con deliberazione 

del C.C. n. 54 del 28/10/09, è stato approvato il Regolamento Comunale per il conferimento e la 

disciplina degli incarichi legali; 

che il predetto regolamento prevede l’istituzione l’elenco unico fiduciario per l’affidamento 

degli incarichi legali a professionisti esterni per la rappresentanza e difesa degli interessi del 

Comune di Naro; 

che con deliberazione di Giunta n. 47 del  04/12/08 è stato approvato l’elenco unico fiduciario, 

successivamente integrato con deliberazione di Giunta n. 3 del 22/10/2010,  n. 25  del  

20/05/2010, n. 58 del 25/11/2010, n. 41 del 28/07/2011, n. 5 del 31/01/2012,  n. 46 del 

10/10/2012,  n. 35 del 24/05/2013, n. 73 del 12/11/2013, n. 67 del 03/07/2014, n. 02/del 

15/01/2015,  n. 43 del 15/07/2015, n. 4 del 15/01/2016, n. 32 del 05/07/2016, n. 5 del 

26/01/2017, n. 46 del 19/05/2017 , n. 4 del 18/01/2018, n. 50 del 26/06/2018; 

 

      Considerato che : 

- in data 05/02/2019 è pervenuta al Comune di Naro una istanza da parte dell’ Avv.   Roberta 

Fatima Pera, interessata ad essere iscritta nell’elenco unico fiduciario di questo Comune; 

 

- in data del 01/04/2019, è pervenuta richiesta da parte dell’Avv. Maniscalco Daniele Salvatore, 

interessato ad essere iscritto nell’elenco unico fiduciario di questo Comune; 

 

- in data del 06/05/2019, è pervenuta richiesta da parte dell’Avv. Floriana Troisi, interessata ad 

essere iscritta nell’elenco unico fiduciario di questo Comune; 

   

      Ritenuto che 

           Si deve aggiornare a norma dell’ art. 3 del Regolamento Comunale per la disciplina degli 

      incarichi legali e successive modifiche, l’albo fiduciario dei professionisti per l’affidamento 

      degli incarichi a professionali esterni;   

 

      Visti: 

 

    -  la richiesta dell’Avv.  Roberta Fatima Pera, prot. n. 16838del 19/11/2018; 

 

 



 

    -  la richiesta dell’Avv.  Maniscalco Daniele Salvatore, prot. n. 4786 del 01/04/2019;   

  

    - la richiesta dell’Avv. Floriana Troisi, prot. n. 7265 del 06/05/2019; 

 

    -  Il Regolamento Comunale per il conferimento e la disciplina degli incarichi legali approvato     

       con deliberazione consiliare n. 15 del 28/5/2008 e modificato con delibera consiliare  n. 54 del    

       28/10/09; 

 

- l’Orel;                                         

SI PROPONE 

 

1 Di aggiornare, ai sensi e per gli effetti delle norme contenute nel Regolamento Comunale 

per la disciplina degli incarichi legali e successive modifiche, l’albo fiduciario dei legali, per 

l’affidamento degli incarichi professionali esterni ai fini della rappresentanza e difesa degli 

interessi del Comune aggiungendo i seguenti nominativi: 

     

       Avv. Roberta Fatima Pera, 

       Avv.  Daniele Salvatore Maniscalco, 

       Avv. Floriana Troisi; 

  

      2  Di dare atto che allo stato, l’albo fiduciario è quello risultante dall’allegato A ) del presente   

          provvedimento. 

 

 

 

             IL RESP. DEL PROCEDIMENTO                         IL SINDACO PROPONENTE 

             ( Troisi Rosa )                   ( Brandara Maria Grazia ) 

 

 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 

VISTO: si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

 

             IL FUNZIONARIO RESPONSABILE   P.O. n. 1    ………………………. 

 



 

 

VISTO : si esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE   P.O. n. 4   ……………………………………. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI: 

-  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel contenuto,   

   in fatto e motivazione, che qui, si intende trascritta integralmente, 

 

-  la L.R. 30/2000, 

 

-  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 12  L.R. 30/2000, 

 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 

 

                 IL SINDACO                                                     Il  SEGRETARIO COMUNALE 

      

           …………………….                                           ………………………………………….  

 

 

 



 

MU        MUNICIPIO  DELLA CITTA’ DI  NARO 

( Provincia di Agrigento) 

 

                    C.A.P. 92028 Piazza Garibaldi 1                                        Tel. 0922/953065    Fax 0922/957324 

 

UFFICIO CONTENZIOSO 

 

ALLEGATO   A )       alla D.G.  n.      42              del   12/06/2019 

 

OGGETTO: Elenco unico fiduciario per l’affidamento degli incarichi legali . 

 

1. Avv. ALAIMO ASSUNTA MARIA SILVIA 

2. Avv. ALLETTO LILIANA 

3. Avv. ALONGI ANTONIETTA 

4. Avv. AMATO PATRIZIA 

5. Avv. AMORE LAURA MARIA ROSARIA 

6. Avv. AQUILINO AMEDEO 

7. Avv. APRILE DIEGO 

8. Avv. ARGENTO MARIA 

9. Avv. ARONICA CALOGERA 

10. Avv. ASARO ANGELO 

11. Avv. AVANZATO VINCENZO 

12. Avv. AUGELLO LUCIANO 

13. Avv. BARBAGALLO SELENIA 

14. Avv. BARRAGATO ANNA  

15. Avv. BELFIORE FABRIZIO CARMELO 

16. Avv. BEVERINI GIOVANNI 

17. Avv. BONGIORNO GIUSEPPE 

18. Avv. BONSANGUE MARCELLA 

19. Avv. BRUCCOLERI MARGHERITA 

20. Avv. CALABRESE SIMONA 

21. Avv. CALTAGIRONE ANTONIO 

22. Avv. CALTAGIRONE FABRIZIO 

23. Avv. CAMMALLERI CALOGERO MASSIMO 

24. Avv. CAPPELLO PIER LUIGI 

25. Avv. CARUSO GRAZIELLA  

26. Avv. CASCIA’  NANCY 

 

 

 



 

 

27. Avv. CIOTTA ALFONSO  

28. Avv. CIOTTA PAOLO 

29. Avv. CRISTI CALOGERA 

30. Avv. CROSTA GIOVANNI 

31. Avv. D’ANGELO ROSALINDA 

32. Avv. DE BONIS FRANCESCOPAOLO 

33. Avv. DI BETTA EVA 

34. Avv. DI GIOVANNA VINCENZO 

35. Avv. DIONIGI MICHELE 

36. Avv. EPIRO CONCETTA 

37. Avv. FABBRICA VALENTINA 

38. Avv. FALSONE ROSSELLA 

39. Avv. FARACI MARIA LINA 

40. Avv. FERRANTE PATRIZIA 

41. Avv. FINAZZO ALESSANDRO 

42. Avv. FIORE ROSY 

43. Avv. FRAGAPANI GIUSEPPE 

44. Avv. GAMBINO ELVIRA MARIA RITA 

45. Avv. GAMBINO ORNELLA MARIA VALERIA 

46. Avv. GATTUSO FRANCESCA 

47. Avv. GIARRIZZO DOMENICA 

48. Avv. GIOVENCO ANTONIO 

49. Avv. GRASSO ANTONIA 

50. Avv. IACONA LEANDRO 

51. Avv. INCARDONA GIUSEPPE 

52. Avv. INGRAO PAOLO 

53. Avv. INSALACO GIUSEPPINA 

54. Avv. LATTAFERRO AURELIO 

55. Avv. LA VECCHIA FILOMENA 

56. Avv. LEOTTA SALVATORE 

57. Avv. LORITO ANTONIO 

58. Avv. MANGIONE SABRINA 

59. Avv. MANISCALCO DANIELE SALVATORE 

60. Avv. MANNINO SALVATORE 

61. Avv. MARINO VITA 

62. Avv. MESSANA EMILIO 

63. Avv. MORELLO TONINO 

64. Avv. MUGNOS IRENE 

65. Avv. NAPOLI ALFONSO 

66. Avv. NERO CHETTY 

67. Avv. PANICO ANTONIO FRANCESCO 

68. Avv. PATTI LUIGI 

69. Avv. PECORARO ANGELO 

70. Avv. PERA ROBERTA FATIMA 

71. Avv. PERITORE MARIA CECILIA 

72. Avv. PERITOTRE MARCELLA  

 

 

 



 

 

 

 

 

73. Avv. PICONE FRANCESCA 

74. Avv. PIRA ANNA 

75. Avv. PIRAINO GIUSEPPE 

76. Avv. PORCELLO ANGELA 

77. Avv. PROVENZANI ANTONIO 

78. Avv. PROVENZANO VITO 

79. Avv. PUCCIO ENZO 

80. Avv. PUNTARELLO GIOVANNI 

81. Avv. RACALBUTO GIUSEPPE 

82. Avv. REALE LUIGI 

83. Avv. RINALLO CALOGERO 

84. Avv. RUVOLO MARISA 

85. Avv. SALERNO SILVANA  

86. Avv. SALVAGGIO ELIANA 

87. Avv. SANFILIPPO SABINA   

88. Avv. SAVARINO GIUSEPPA 

89. Avv. SCADUTO ANTONIO 

90. Avv. SCOPELLITI FRANCESCO 

91. Avv. SERIO ANNA MARIA 

92. Avv. SFERRAZZA CALOGERO 

93. Avv. SFERRAZZA ILARIA 

94. Avv. SGARITO ALESSIA 

95. Avv. SORCE ROSSANA 

96. Avv. TERMINE CALOGERO 

97. Avv. TERMINI MARIA CONCETTA 

98. Avv. TERRANOVA IGNAZIO 

99. Avv. TODARO MARIA 

100. Avv. TROISI FLORIANA 

101. Avv. TRUISI VALERIANO 

102. Avv. TRUPIANO VALENTINA 

103. Avv. VALENZA IGNAZIO  

            104. Avv. VIRONE ELISA MARIA  

            105. Avv. VITELLO VINCENZO 

            106. Avv. ZIRAFA VALENTINA 

                              

 

 

 


